Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2024     № 254-рз
п. Волот

О районном марафоне
«Рождественский подарок»

На основании распоряжения Правительства Новгородской области от
12.10.2016 № 291-рз «Об областном марафоне «Рождественский подарок»», в
целях оказании помощи семьям мобилизованных граждан, добровольцев и
сотрудников силовых структур, проходящих службу в зоне специальной
военной операции, а также получивших ранения и погибших в ходе
специальной военной операции, и в целях сохранения и продолжения
традиций милосердия и оказания помощи семьям, находящимся в трудной
жизненной ситуации:

1. Поддержать инициативу Фонда социальной поддержки населения
Новгородской области «Сохрани жизнь» в проведении ежегодного
областного марафона «Рождественский подарок» и провести на территории
муниципального округа марафон «Рождественский подарок» (далее –
районный марафон) в период с 16 декабря 2024 года по 17 января 2025 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по
подготовке и проведению на территории Волотовского муниципального
округа марафона «Рождественский подарок».

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению марафона «Рождественский подарок» (далее -
организационный комитет).

4. Рекомендовать территориальным отделам Администрации
муниципального округа организовать проведение марафона на
подведомственных территориях.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений принять
участие в проведении марафона.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы Администрации муниципального округа В.И. Пыталеву.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 19.12.2024 09:27
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  19.12.2024     №  254-рз

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению на
территории Волотовского муниципального округа марафона

«Рождественский подарок»

1. Общие положения
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению марафона

"Рождественский подарок" (далее - организационный комитет) является
коллегиальным органом, образованным для оказания содействия Фонду
социальной поддержки населения Новгородской области «Сохрани жизнь» в
подготовке и проведении областного марафона «Рождественский подарок» в
целях оказании помощи семьям мобилизованных граждан, добровольцев и
сотрудников силовых структур, проходящих службу в зоне специальной
военной операции, а также получивших ранения и погибших в ходе
специальной военной операции, в том числе малоимущим семьям,
многодетным семьям, неполным семьям, проживающим на территории
Волотовского муниципального округа.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области и
Администрации Волотовского муниципального округа, а также настоящим
Положением.

2. Порядок работы организационного комитета
2.1. Организационный комитет осуществляет свою деятельность путем

проведения заседаний и принятия решений в целях оказания содействия
Фонду социальной поддержки населения Новгородской области «Сохрани
жизнь» в подготовке и проведении на территории округа марафона
«Рождественский подарок», которые оформляются протоколом.

2.2. Решения организационного комитета носят рекомендательный
характер.

2.3. Заседания организационного комитета проводятся по мере
необходимости.

2.4. На заседания организационного комитета выносятся вопросы,
возникающие в ходе подготовки и проведения мероприятий районного
марафона «Рождественский подарок».

2.5. Заседания проводит председатель организационного комитета, в
случае его отсутствия - заместитель председателя организационного
комитета.

2.6. Организационный комитет правомочен принимать решения, если в
заседании участвует не менее половины членов организационного комитета.

Решения принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов организационного комитета путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании организационного комитета.

2.7. Протокол заседания организационного комитета ведет секретарь
организационного комитета, в случае его отсутствия – один из членов
организационного комитета по поручению председательствующего.
Протокол подписывается председательствующим на заседании
организационного комитета в течение 5 рабочих дней со дня проведения
заседания организационного комитета.

2.8. В протоколе заседания организационного комитета указываются
дата, время и место проведения заседания организационного комитета,
утвержденная повестка дня заседания организационного комитета, сведения
об участвовавших в заседании членах организационного комитета и иных
приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня
заседания организационного комитета.

3. Права организационного комитета
Организационный комитет вправе:
3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам

подготовки и проведения марафона «Рождественский подарок».
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или

представителей организаций, участвующих в подготовке и проведении
марафона «Рождественский подарок».

_________________________________

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Волотовского муниципального округа
 от  19.12.2024     № 254-рз

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению марафона

«Рождественский подарок»

Лыжов А.И. Глава Волотовского муниципального округа,
председатель организационного комитета;

Пыталева В.И. Заместитель Главы Администрации Волотовского
муниципального округа, заместитель председателя
организационного комитета;

Култыгина С.А. Главный служащий отдела культуры и архивного дела
комитета по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского муниципального округа,
секретарь организационного комитета;

Члены оргкомитета:

Петрова Т.А.                    Председатель комитета экономики и сельского
хозяйства Администрации Волотовского
муниципального округа;

Орлова Л.А. Глава Волотовского территориального отдела;

Петрова Л.М. Глава Славитинского территориального отдела;

Матвеева И.Н.

Нипарко О.А.

Гибало А.В.

Кузнецова Л.И.

Алексеева З.А.

Глава Ратицкого территориального отдела;

Начальник отдела молодежной политики
Администрации Волотовского муниципального округа;

Специалист по организации работы в Солецком местном
отделении в Волотовском муниципальном округе;

Председатель Совета ветеранов Волотовского
муниципального округа;

Социальный координатор Филиала фонда «Защитники

Корныльева Н.А.

Отечества» по Новгородской области;

Начальник отдела социальной защиты Волотовского
района управления по предоставлению социальных
выплат ГОКУ «Центр по организации социального
обслуживания и предоставления социальных выплат»
(по согласованию);

Федорова Д.Е Директор областного автономного учреждения
социального обслуживания «Волотовский комплексный
центр социального обслуживания населения» (по
согласованию);

Нилова Л.В.                         Главный редактор Волотовского подразделения
областного автономного учреждения (ОГУ) «Агентство
информационных коммуникаций» (по согласованию).